

Váš dopis zn.:
Ze dne: 28.09.2020
Naše zn.:
Vyřizuje: Michal Štefek
Tel.: +420 596 657 346
E-mail: michal.stefek@pod.cz
Datum: 01.10.2020

Uveřejněno na profilu zadavatele

Povodí Odry, státní podnik

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14466.html

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákon“)

Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 701 26
IČO: 70890021
Název veřejné zakázky: **SYSTÉM ELEKTRONICKÉ SPISOVÉ SLUŽBY POVODÍ ODRY, STÁTNÍ PODNIK**
Číslo VZ dle evidence zadavatele: 1294
VZ podle předmětu: dodávky
Forma zadávacího řízení: nadlimit
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html

V souladu s § 98 zákona zadavatel poskytuje dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace obdržené od dodavatele dne 28.09.2020.

DOTAZ Č. 1

1) *Zadavatel v Technické dokumentaci v bodě 2.4.3 - Počet uživatelů požaduje pro provoz elektronického systému spisové služby poskytnutí multilicence bez omezení počtu uživatelů, který následně v téže bodě znehodnotil omezením na licence pro minimálně 300 pojmenovaných, současně pracujících uživatelů.*

Dotaz č. 1

Může Zadavatel jednoznačně stanovit svůj požadavek, tj. zda chce multilicenci pro uživatele, nebo jen licenci pro minimálně 300 pojmenovaných, současně pracujících uživatelů?

Pro stanovení ceny za tyto licence se rozhodně nejedná o stejnou kalkulaci, navíc nechápeme tvrzení, že existují dodavatelé, u kterých licenční modely neumožňují nabídnout multilicenci. Z podobných výběrových řízení lze vyvodit, že potenciální dodavatele si s multilicencí poradí.

Uvědomuje si Zadavatel, že jako správný hospodář se tímto omezením může dostat do situace, kdy v budoucnu bude muset licence dokupovat?

ODPOVĚĎ:

Požadavek v zadávací dokumentaci zůstane neměnný. Je na dodavateli, jaký typ licence nabídne ve své nabídce. Zadavatel si v počtu 300 licencí vytvořil dostatečnou rezervu, aby nemusel licence dokupovat.

DOTAZ Č. 2

Dotaz č. 2

Předpokládáme správně, že Zadavatel bude, jako správný hospodář, požadovat takové řešení, které bude disponovat otevřeným konektorem (rozhraním) v souladu s NSESSS, které bude Zadavateli poskytnuto v režimu multilicence?

To znamená, že v případě potřeby napojení libovolného AIS (bez ohledu na počet AIS nebo výrobce AIS) nebude Zadavatel nucen v budoucnu kupovat licence rozhraní, a zároveň, nedojde k navýšení ceny technické podpory nebo maintenance. Navíc současně platná legislativa umožňuje napojení pouze dle NSESSS.

ODPOVĚĎ:

Zadavatel předpokládá řešení s otevřeným konektorem na možnost napojení na centrálně využívané agendové informační systémy (AIS) tak, aby byly splněny zákonem definované povinnosti dle zákona o spisové službě – viz základní požadavek ID 110. Zadavatel není orgánem veřejné moci.

DOTAZ Č. 3

2) *Zadavatel v Technické dokumentaci v bodě 2.5 – Migrace dat uvádí:*

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je zajištění kompletní migrace dat ze stávajícího systému eSSL do nového řešení.

Zadavatel má zajištěnu pro realizaci datové migrace nezbytnou součinnost stávajícího dodavatele.

Dodavatel má povinnost do nabídkové ceny započítat náklady na provedení kompletní migrace dat.

Dotaz č. 3

Může Zadavatel blíže specifikovat rozsah součinnosti stávajícího dodavatele při migraci dat, případně stanovit požadavky, které nový dodavatel na stávajícího dodavatele může klást?

ODPOVĚĎ:

Způsob provedení migrace dat je plně v kompetenci Dodavatele. V dokumentu „ZD_POD_ESSSL_2_TechnickaDokumentace“ v bodě 2.1.4.11 je pouze uvedena **možnost**, nikoliv povinnost využití XML nebo JSON při exportu jako jedna z možných variant exportu. Prostý export v jednom z podporovaných formátů (viz technická specifikace 2.1.4.11 Možnosti datových exportů z NFS databázi) zajistí u stávajícího dodavatele zadavatel v rámci podpory stávajícího řešení.

DOTAZ Č. 4

Dotaz č. 4

Může Zadavatel blíže specifikovat v jakých časových intervalech je stávající dodavatel z pohledu migrace povinen reagovat při migraci dat?

ODPOVĚĎ:

Datový export v jednom z podporovaných formátů dodá Zadavatel v součinnosti se stávajícím dodavatelem bez zbytečného odkladu po požadavku nového dodavatele.

DOTAZ Č. 5

Dotaz č. 5

Pro co nejpřesnější ocenění migrace dat žádáme Zadavatele o výčet evidovaných metadat, včetně popisu jejich limitu., tedy:

- *Jaké hodnoty mohou jednotlivá metadata mít?*
- *Jak má uchazeč předpokládat migraci těch metadat, která současný systém umožňuje evidovat neomezeně z pohledu počtu znaků, ale NSESSS říká případné omezení?*

ODPOVĚĎ:

Přesný popis evidovaných dat a metadat, včetně velikosti databází a počtu záznamů je uveden v dokumentu „ZD_POD_ESSSL_2_TechnickaDokumentace_PR3_DatoveStruktury“. Pokud se vyskytne případ z pohledu počtu znaků, bude řešen individuálně při přípravě migrace.

DOTAZ Č. 6

Dotaz č. 6

Uvědomuje si Zadavatel skutečnosti, že migrací neúplných dat do nového systému spisové služby může být v budoucnu Zadavatel vystaven vícenákladům při komunikaci s archivem, kde budoucí deduplikace dat může znamenat pro Zadavatele vysoké náklady?

Navrhujeme Zadavateli, zda jako správný hospodář, je ochoten přijmout variantu, kdy tato data budou migrována do samostatné instance SSL pro přístup tak, aby právě nedošlo k budoucím vícenákladům.

ODPOVĚĎ:

Zadavatel neakceptuje variantu migrace do oddělené instance SSL. Případná duplikace dat bude řešena při analýze a při přípravě migrace.

DOTAZ Č. 7

Dotaz č. 7

Může Zadavatel blíže specifikovat předpokládaný objem migrovaných dat?

ODPOVĚĎ:

Přesný popis evidovaných dat a metadat, včetně velikosti databází a počtu záznamů je uveden v dokumentu „ZD_POD_ESSSL_2_TechnickaDokumentace_PR3_DatoveStruktury“

DOTAZ Č. 8

3) Zadavatel v Technické dokumentaci **bod 2.2 Metodika výkonu agendy spisové služby** a ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k Dotazu č. 5 uvádí:

POD provádí agendu spisové služby s ohledem na možnosti stávající systémové podpory. Vzhledem k tomu, že stávající řešení není rozvíjeno ani s ohledem na změny legislativních požadavků, je možné, že výkon agendy spisové služby nemusí naplňovat veškeré legislativní požadavky.

Součástí zadání veřejné zakázky je tedy i požadavek na analýzu stavu metodiky výkonu spisové služby a nastavení souladu s legislativou ČR a EU, která bude zpracována jako součást Prováděcího projektu v rámci analytické přípravy implementace nového řešení.

Výstupem bude soupis doporučení pro úpravu procesů a interních předpisů v oblasti výkonu agendy spisové služby tak, aby výkon této agendy byl v souladu s platnými předpisy.

Dotaz č. 8

Zadavatel požaduje ocenění migrovaných dat, přestože sám Zadavatel uvádí, že stávající řešení není rozvíjeno s ohledem na legislativní požadavky, přičemž se odkazuje na následnou analýzu stavu metodiky výkonu spisové služby a nastavení souladu s legislativou ČR a EU, kterou bude realizovat nový Dodavatel, ale až po uzavření smlouvy, a tedy až po odevzdání nabídky a nastavení cenové kalkulace za migraci dat.

Zadavatel tím přístupem nejenže přenáší odpovědnost za stávající data elektronické spisové služby na nového dodavatele, ale také vytváří tlak na potenciální dodavatele na vytvoření vysoké finanční rezervy pro realizaci migrace dat.


Žádáme Zadavatele, aby požadavek na migraci dat a cenovou kalkulaci řešil samostatně až s vybraným novým dodavatelem a požadavek na migraci dat z výběrového řízení zrušil. V současné době totiž není nikdo z uchazečů, kromě stávajícího dodavatele, schopen garantovat migraci dat bez analýzy a znalosti současného stavu elektronické spisové služby Zadavatele.

ODPOVĚĎ:

Pro kvalifikované nastavení cenové kalkulace za migraci dat mají účastníci zadávacího řízení veškeré potřebné a dostupné informace – přesné popisy stávajících datových struktur a objemy jednotlivých částí databází systému spisové služby.

Migrace dat je neoddělitelnou součástí veřejné zakázky, stejně jako analýza stavu metodiky výkonu spisové služby. Migraci nelze řešit oddělenou veřejnou zakázkou, ani ji dodatečně řešit a nacenit samostatně s novým dodavatelem.

Tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 6 nedochází ke změně nebo doplnění zadávací dokumentace, zadavatel tedy neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek na uvedenou veřejnou zakázku.



.....
Mgr. Petr Prešer

vedoucí obchodně-kontraktačního odboru